
１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

あきさかり いのちの壱 ＬＧＣソフト 縁結び キヌヒカリ 金光 こなゆきひめ 清水１号 清流のめぐみ つや姫 にじのきらめき 日本晴 ﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞとうごう３号 はなの舞い ヒノヒカリ ほしじるし みつひかり ミネアサヒ みのにしき ミルキークイーン 夢ごこち

○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岐阜市東鶉１丁目１１０番地の１ 058-272-5017

○ ○ ○ ○ 〇 ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岐阜市司町３７番地 058-235-7181

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 岐阜市福光南町２０番地１７号 058-231-2495

○ ○ ○ 岐阜市茶屋新田芝地新畑１１０－１ 058-279-3939

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 羽島市小熊町東小熊３２０８番地 058-392-4661

 ○  ○  ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○  ○  羽島市上中町一色１５番地 058-398-5411 

○ ○ 〇 山県市小倉７９６番地１ 0581-36-3074

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 大垣市東前町９５５番地の１ 0584-73-8159

〇 ○ 〇 ○ ○ 〇 〇 〇 〇 ○ 〇 〇 大垣市横曽根４丁目７８番地 0584-89-6266

○ ○ ○ ○ ○ 大垣市中曽根町４７２番地３ 0584-71-8816

○ 大垣市綾野３丁目１７７－１ 0584-92-0046

○ ○ ○ ○ ○ ○ 安八郡輪之内町大吉新田９８０番地 0584-69-3883

○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ 海津市海津町福江６７１番地 0584-53-7079

○ 〇 ○ 海津市南濃町羽沢１０８２－３番地 0584-55-0013

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 海津郡平田町蛇池２１８３番地 0584-66-3397

○ 養老郡養老町直江６１５番地の５ 0584-32-3062

○ ○ 養老郡養老町下笠７９１番地２ 0584-35-1864

○ ○ ○ ○ ○ 養老郡養老町根古地字七反割７４８ 0584-36-1013

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 揖斐郡揖斐川町上南方１５番地 0585-23-1122

○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 関市若草通１丁目１番地 0575-23-5151

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 関市塔ノ洞１２５６番地 0575-24-1320

○ 〇 ○ ○ 美濃加茂市蜂屋町上蜂屋２６００番地１号 0574-26-0150

○ 郡上市和良町三庫１６０９番地 0575-77-2660

○ ○ ○ 〇 ○ 〇 ○ ○ 中津川市茄子川１６４６番地の１９ 0573-78-0123

○ ○ ○ ○ ○ ○ 恵那市長島町永田４６９番地の２ 0573-26-0707

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 多治見市音羽町３－２３ 0572-68-5120

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 多治見市旭ヶ丘１０丁目６番６４号 0572-20-1581

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 美濃加茂市西町五丁目２番地 0574-25-2158

○ ○ ○ ○ ○ ○ 高山市冬頭町１番地の１ 0577-36-3888

○ ○ ○ ○ ○ ○ 高山市初田町２丁目３２番地 0577-32-3100

○ 高山市松本町２７１番地 0577-33-0222

○ 高山市丹生川町新張２２２５番１ 0577-78-2558

○ 高山市上宝町在家１８０５番地１ 0578-86-2212

○ ○ 高山市匠ヶ丘町１番地１９４ 0577-32-8195

○ ○ ○ ○ 下呂市野尻２９８番地２ 0576-26-2047

○ 下呂市萩原町大ヶ洞１０６８番地 0576-54-1801

○ ○ ○ 下呂市金山町菅田桐洞3256番地 0576-33-2183

株式会社 柳瀬ライスセンター

合同会社夢風船

株式会社　龍の瞳

株式会社　毛利米穀

株式会社ハラキン（多治見本部）

東美濃農業協同組合

めぐみの農業協同組合

株式会社　丸信オカベ

有限会社　林農機商会

株式会社大橋米穀

いび川農業協同組合

株式会社ヨコチュー

プログレス有限会社

西美濃農業協同組合

株式会社　西濃パイロット

有限会社伊南ライスセンター

有限会社福江営農

大橋ヤンマー産業株式会社

岐阜米穀卸株式会社

株式会社　笠郷営農センター

株式会社　ヤマダ製作所

株式会社アグリコ中部（農家の店しんしん養老店）

有限会社　平田パイロット

ぎふ農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岐阜県）

所 在 地 連絡先

（水稲うるちもみ及び水稲うるち玄米）

あきたこまち、あさひの夢、コシヒカリ、ハツシモ、ひとめぼれ品 種 名

登録検査機関名

株式会社　ギフライス

品 種 名

有限会社すがたらいす

合資会社　源丸屋ファーム

株式会社　まんま農場

有限会社　春見ライス

飛騨農業協同組合

株式会社　アイシンクリエイト

株式会社　未来堂

株式会社　伊千呂

高山米穀協業組合

陶都信用農業協同組合

有限会社エヌシーアイ

みのライス株式会社



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

きねふりもち ココノエモチ
○ ○ 岐阜市東鶉１丁目１１０番地の１ 058-272-5017

岐阜市司町３７番地 058-235-7181
○ 岐阜市福光南町２０番地１７号 058-231-2495

岐阜市茶屋新田芝地新畑１１０－１ 058-279-3939
羽島市小熊町東小熊３２０８番地 058-392-4661
羽島市上中町一色１５番地 058-398-5411
山県市小倉７９６番地１ 0581-36-3074

○ 大垣市東前町９５５番地の１ 0584-73-8159
○ 大垣市横曽根４丁目７８番地 0584-89-6266

大垣市中曽根町４７２番地３ 0584-71-8816
大垣市綾野３丁目１７７－１ 0584-92-0046

○ ○ 安八郡輪之内町大吉新田９８０番地 0584-69-3883
海津市海津町福江６７１番地 0584-53-7079
海津市南濃町羽沢１０８２－３番地 0584-55-0013

○ ○ 海津郡平田町蛇池２１８３番地 0584-66-3397
養老郡養老町直江６１５番地の５ 0584-32-3062
養老郡養老町下笠７９１番地２ 0584-35-1864
養老郡養老町根古地字七反割７４８ 0584-36-1013
揖斐郡揖斐川町上南方１５番地 0585-23-1122
関市若草通１丁目１番地 0575-23-5151

○ ○ 関市塔ノ洞１２５６番地 0575-24-1320
美濃加茂市蜂屋町上蜂屋２６００番地１号 0574-26-0150
郡上市和良町三庫１６０９番地 0575-77-2660

○ ○ 中津川市茄子川１６４６番地の１９ 0573-78-0123
○ 恵那市長島町永田４６９番地の２ 0573-26-0707

○ ○ 多治見市音羽町３－２３ 0572-68-5120
○ 多治見市旭ヶ丘１０丁目６番６４号 0572-20-1581
○ 美濃加茂市西町五丁目２番地 0574-25-2158
○ 高山市冬頭町１番地の１ 0577-36-3888

高山市初田町２丁目３２番地 0577-32-3100
高山市松本町２７１番地 0577-33-0222
高山市丹生川町新張２２２５番１ 0577-78-2558
高山市上宝町在家１８０５番地１ 0578-86-2212
高山市匠ヶ丘町１番地１９４ 0577-32-8195
下呂市野尻２９８番地２ 0576-26-2047
下呂市萩原町大ヶ洞１０６８番地 0576-54-1801
下呂市金山町菅田桐洞3256番地 0576-33-2183

株式会社　毛利米穀

株式会社大橋米穀

有限会社福江営農

株式会社 柳瀬ライスセンター
合同会社夢風船

株式会社　西濃パイロット

株式会社アグリコ中部（農家の店しんしん養老店）

陶都信用農業協同組合

めぐみの農業協同組合
プログレス有限会社

大橋ヤンマー産業株式会社
有限会社　平田パイロット

いび川農業協同組合

有限会社　春見ライス

株式会社　笠郷営農センター

有限会社すがたらいす

株式会社　まんま農場

みのライス株式会社

有限会社　林農機商会

有限会社エヌシーアイ

株式会社　アイシンクリエイト

飛騨農業協同組合
高山米穀協業組合
株式会社　伊千呂

東美濃農業協同組合

株式会社　龍の瞳
合資会社　源丸屋ファーム

株式会社ハラキン（多治見本部）

株式会社　未来堂

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表(岐阜県)
（水稲もちもみ及び水稲もち玄米）

品 種 名
所 在 地 連 絡 先

品 種 名 たかやまもち、モチミノリ

登録検査機関名

西美濃農業協同組合

岐阜米穀卸株式会社

株式会社　ギフライス
ぎふ農業協同組合

株式会社ヨコチュー

有限会社伊南ライスセンター
株式会社　ヤマダ製作所

株式会社　丸信オカベ



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

揖斐の誉 東濃酒１０号
岐阜市東鶉１丁目１１０番地の１ 058-272-5017

〇 岐阜市司町３７番地 058-235-7181
岐阜市福光南町２０番地１７号 058-231-2495
岐阜市茶屋新田芝地新畑１１０－１ 058-279-3939
羽島市小熊町東小熊３２０８番地 058-392-4661
羽島市上中町一色１５番地 058-398-5411
山県市小倉７９６番地１ 0581-36-3074
大垣市東前町９５５番地の１ 0584-73-8159
大垣市横曽根４丁目７８番地 0584-89-6266
大垣市中曽根町４７２番地３ 0584-71-8816
大垣市綾野３丁目１７７－１ 0584-92-0046

○ 安八郡輪之内町大吉新田９８０番地 0584-69-3883
海津市海津町福江６７１番地 0584-53-7079
海津市南濃町羽沢１０８２－３番地 0584-55-0013
海津郡平田町蛇池２１８３番地 0584-66-3397
養老郡養老町直江６１５番地の５ 0584-32-3062
養老郡養老町下笠７９１番地２ 0584-35-1864
養老郡養老町根古地字七反割７４８ 0584-36-1013

○ 揖斐郡揖斐川町上南方１５番地 0585-23-1122
関市若草通１丁目１番地 0575-23-5151
関市塔ノ洞１２５６番地 0575-24-1320
美濃加茂市蜂屋町上蜂屋２６００番地１号 0574-26-0150
郡上市和良町三庫１６０９番地 0575-77-2660

○ 中津川市茄子川１６４６番地の１９ 0573-78-0123
恵那市長島町永田４６９番地の２ 0573-26-0707

○ 多治見市音羽町３－２３ 0572-68-5120
多治見市旭ヶ丘１０丁目６番６４号 0572-20-1581
美濃加茂市西町五丁目２番地 0574-25-2158
高山市冬頭町１番地の１ 0577-36-3888
高山市初田町２丁目３２番地 0577-32-3100
高山市松本町２７１番地 0577-33-0222
高山市丹生川町新張２２２５番１ 0577-78-2558
高山市上宝町在家１８０５番地１ 0578-86-2212
高山市匠ヶ丘町１番地１９４ 0577-32-8195
下呂市野尻２９８番地２ 0576-26-2047
下呂市萩原町大ヶ洞１０６８番地 0576-54-1801
下呂市金山町菅田桐洞3256番地 0576-33-2183有限会社すがたらいす

株式会社　まんま農場

有限会社　春見ライス

合資会社　源丸屋ファーム

有限会社　林農機商会

みのライス株式会社

東美濃農業協同組合

株式会社　アイシンクリエイト

株式会社　未来堂

株式会社　龍の瞳

めぐみの農業協同組合

陶都信用農業協同組合

株式会社　伊千呂

いび川農業協同組合

株式会社アグリコ中部（農家の店しんしん養老店）

プログレス有限会社

株式会社ハラキン（多治見本部）

有限会社エヌシーアイ

飛騨農業協同組合
高山米穀協業組合

株式会社大橋米穀

岐阜米穀卸株式会社

大橋ヤンマー産業株式会社
有限会社福江営農

株式会社　笠郷営農センター

株式会社　毛利米穀

有限会社伊南ライスセンター

株式会社　西濃パイロット

有限会社　平田パイロット

株式会社ヨコチュー
株式会社　ヤマダ製作所

合同会社夢風船
株式会社 柳瀬ライスセンター

株式会社　ギフライス

西美濃農業協同組合

ぎふ農業協同組合
株式会社　丸信オカベ

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岐阜県）
（醸造用玄米）

品 種 名
所 在 地 連 絡 先

品 種 名 五百万石、ひだほまれ

登録検査機関名



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

さとのそら タマイズミ
○ 岐阜市司町３７番地 058-235-7181

○ 〇 羽島市上中町一色１５番地 058-398-5411
○ 大垣市東前町９５５番地の１ 0584-73-8159
○ 揖斐郡揖斐川町上南方１５番地 0585-23-1122
○ ○ 関市若草通１丁目１番地 0575-23-5151
○ ○ 関市塔ノ洞１２５６番地 0575-24-1320

中津川市茄子川１６４６番地の１９ 0573-78-0123
高山市冬頭町１番地の１ 0577-36-3888

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岐阜県）
（普通小麦）

ぎふ農業協同組合

いび川農業協同組合

飛騨農業協同組合
東美濃農業協同組合

めぐみの農業協同組合
プログレス有限会社

西美濃農業協同組合

所 在 地 連 絡 先
品 種 名

品 種 名 イワイノダイチ、農林６１号

登録検査機関名

株式会社　ヤマダ製作所



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

カシマゴール さやかぜ
○ 岐阜市司町３７番地 058-235-7181
○ ○ 揖斐郡揖斐川町上南方１５番地 0585-23-1122
○ 関市若草通１丁目１番地 0575-23-5151

関市塔ノ洞１２５６番地 0575-24-1320
中津川市茄子川１６４６番地の１９ 0573-78-0123
高山市冬頭町１番地の１ 0577-36-3888

○ ○ 高山市初田町２丁目３２番地 0577-32-3100

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岐阜県）
（普通小粒大麦）

品 種 名
所 在 地 連 絡 先

品 種 名 ファイバースノウ、ミノリムギ

登録検査機関名

高山米穀協業組合

ぎふ農業協同組合
いび川農業協同組合

東美濃農業協同組合

めぐみの農業協同組合
プログレス有限会社

飛騨農業協同組合



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

アキシロメ 里のほほえみ 中鉄砲 つやほまれ
○ 岐阜市司町３７番地 058-235-7181

〇 羽島市上中町一色１５番地 058-398-5411
大垣市東前町９５５番地の１ 0584-73-8159
揖斐郡揖斐川町上南方１５番地 0585-23-1122

○ 〇 ○ ○ 関市若草通１丁目１番地 0575-23-5151
○ ○ ○ 関市塔ノ洞１２５６番地 0575-24-1320

郡上市和良町三庫１６０９番地 0575-77-2660
〇 中津川市茄子川１６４６番地の１９ 0573-78-0123
〇 ○ 高山市冬頭町１番地の１ 0577-36-3888飛騨農業協同組合

西美濃農業協同組合

ぎふ農業協同組合

いび川農業協同組合

東美濃農業協同組合

めぐみの農業協同組合

有限会社エヌシーアイ
プログレス有限会社

株式会社　ヤマダ製作所

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（岐阜県）

所 在 地 連 絡 先
品 種 名

（普通大豆及び特定加工用大豆（大粒大豆及び中粒大豆））

品 種 名 タチナガハ、フクユタカ

登録検査機関名


